



แบบรายการเปิดเผยข้อมูล (แนบท้ายคำสั่งนายทะเบียนที่ 72/2563)
เรื่อง ให้เปิดเผยข้อมูลของบริษัทประกันวินาศภัย

ส่วนที่ 1 การรับรองความถูกต้องของข้อมูลเปิดเผย

บริษัทได้สอบทานข้อมูลเปิดเผย ด้วยความระมัดระวัง และบริษัทขอรับรองว่า ข้อมูลดังกล่าวถูกต้องครบถ้วน ไม่เป็นเท็จ ไม่ทำให้ผู้อื่นสำคัญผิด หรือไม่ขาดข้อมูลที่ควรต้องแจ้งในสาระสำคัญ และขอรับรองความถูกต้องของข้อมูลที่ได้เปิดเผยทุกรายการของบริษัท

ลงนาม.....*Dikhit*.....

ชื่อ.....นิกคิล อาชวานิ แอดวานี.....

ตำแหน่ง.....ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร.....

เปิดเผยข้อมูล ณ วันที่.....30 พฤษภาคม 2566.....

ข้อมูลประจำไตรมาสที่.....1.....ปี.....2566.....



ความเพียงพอของเงินกองทุน

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) ได้ทำการติดตามผลของความเพียงพอของเงินกองทุนตามประกาศของสำนักงาน คปภ. ภายใต้กรอบการดำรงเงินกองทุนตามระดับความเสี่ยงที่เริ่มมีผลบังคับใช้ตั้งแต่เดือนกันยายน พ.ศ. 2554 และในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2562 ทางสำนักงาน คปภ. ได้เริ่มบังคับใช้กรอบการดำรงเงินกองทุนตามระดับความเสี่ยงระยะที่ 2 (RBC II) ซึ่งเป็นการยกระดับมาตรฐานการดำรงเงินกองทุนให้ครอบคลุมความเสี่ยงได้มากขึ้น อัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุน (Capital Adequacy Ratio: CAR) ได้ถูกคำนวณโดย เงินกองทุนที่สามารถใช้ได้ทั้งหมด (Total Capital Available: TCA) หารด้วยเงินกองทุนที่ต้องดำรงทั้งหมด (Total Capital Required: TCR) ซึ่งอัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุนนั้นจะต้องมากกว่าอัตราส่วนขั้นต่ำที่ควรดำรงไว้ เพื่อการดำรงเสถียรภาพทางการเงินของบริษัท และหลีกเลี่ยงการแทรกแซงจากสำนักงาน คปภ. ตารางด้านล่างแสดงถึงอัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุนของบริษัทที่สูงกว่าเกณฑ์ขั้นต่ำ 140% มาตลอด ซึ่งแสดงให้เห็นถึงความแข็งแกร่งทางการเงินของบริษัท

หน่วย: ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 1		ไตรมาส 2		ไตรมาส 3	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
อัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็น ส่วนของเจ้าของ ต่อ เงินกองทุนที่ต้องดำรงตามกฎหมาย (ร้อยละ)	1,235	1,040	XXX	1,089	XXX	1,092
อัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1 ต่อ เงินกองทุนที่ต้องดำรงตามกฎหมาย (ร้อยละ)	1,235	1,040	XXX	1,089	XXX	1,092
อัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุน (ร้อยละ)	1,235	1,040	XXX	1,089	XXX	1,092
เงินกองทุนที่สามารถนำมาใช้ได้ทั้งหมด	456	456	XXX	453	XXX	448
เงินกองทุนที่ต้องดำรงตามกฎหมาย	37	44	XXX	42	XXX	41



หมายเหตุ:

- ตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยว่าด้วยการกำหนดประเภท และชนิดของเงินกองทุน รวมทั้งหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการคำนวณเงินกองทุนของบริษัทประกันชีวิตกำหนดให้นายทะเบียนอาจกำหนดมาตรการที่จำเป็นในการกำกับดูแลบริษัทที่มีอัตราส่วน ความเพียงพอของเงินกองทุนต่ำกว่าอัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุนที่ใช้ในการกำกับ (supervisory CAR) ที่กำหนดไว้ในประกาศฯ ได้
- รายงานข้างต้นคำนวณโดยใช้มูลค่า ตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยว่าด้วย การประเมินราคาทรัพย์สินและหนี้สินของบริษัทประกันชีวิต และ ประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยว่าด้วยการกำหนดประเภทและชนิดของเงินกองทุน รวมทั้งหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขในการคำนวณเงินกองทุนของบริษัทประกันชีวิต
- ไตรมาสที่ 2 หมายถึงผลการดำเนินงานสะสม 6 เดือนและไตรมาสที่ 3 หมายถึงผลการดำเนินงานสะสม 9 เดือน

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะผู้บริหารระดับสูง ของบริษัท เอไอเอ จำกัด

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของสำนักงานใหญ่ รวมถึงงบกระแสเงินสดสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไฟร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอเอส จำกัด

ไพบูล ตันกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 4298

กรุงเทพมหานคร

10 พฤษภาคม พ.ศ. 2566

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	1 มกราคม
		พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2565
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	5,009,018	6,294,886	7,082,587
รายได้จากการลงทุนค้างรับ		1,838,039	1,824,085	1,946,718
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	6, 12	31,710	44,029	49,924
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	7	3,415	22,657	-
สินทรัพย์ลงทุน				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	8	459,568,296	456,614,826	461,868,406
ลูกหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	19	130,368	159,635	161,670
เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและอุปกรณ์	9	230	230	230
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10	-	-	29
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		3,018,883	-	-
สินทรัพย์อื่น	11, 19	15,632,959	1,099,062	1,379,006
รวมสินทรัพย์		485,232,918	466,059,410	472,488,570

ลายเซ็นผู้มีอำนาจลงนาม _____

วันที่ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	1 มกราคม
		พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2565
	หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของสำนักงานใหญ่				
หนี้สิน				
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	12	636,129	882,489	1,000,328
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	13	14,592	-	32,149
เจ้าหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	19	74,424	92,110	97,500
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		481,837	316,467	4,943,311
หนี้สินผลประโยชน์พนักงาน		5,097,714	5,285,961	5,402,821
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		-	-	113,673
หนี้สินอื่น	14, 19	19,536,859	5,677,815	6,167,666
รวมหนี้สิน		25,841,555	12,254,842	17,757,448
ส่วนของสำนักงานใหญ่				
ทุนจากสำนักงานใหญ่	15	140,307,753	140,307,753	140,307,753
การวัดมูลค่าของเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี		(7,971,379)	(11,811,843)	426,125
การวัดมูลค่าใหม่ผลประโยชน์หลังออกจากงาน				
- สุทธิจากภาษี		(1,779,074)	(2,223,842)	(2,393,515)
กำไรสะสมของสาขา				
ยังไม่ได้จัดสรร		328,834,063	327,532,500	316,390,759
รวมส่วนของสำนักงานใหญ่		459,391,363	453,804,568	454,731,122
รวมหนี้สินและส่วนของสำนักงานใหญ่		485,232,918	466,059,410	472,488,570

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

	หมายเหตุ	(ปรับปรุงใหม่)	
		พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
		บาท	บาท
รายได้			
เบี้ยประกันภัยรับ		644,954	781,281
<u>หัก</u> เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ		(33,362)	(39,064)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ		611,592	742,217
<u>บวก</u> สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้ลดลงจากงวดก่อน		236,537	258,951
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันภัยต่อ		848,129	1,001,168
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ		10,481	12,696
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	19	1,622,928	3,485,166
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน		(153,196)	100,023
รวมรายได้		2,328,342	4,599,053
ค่าใช้จ่าย			
ค่าสินไหมทดแทน		578,860	599,842
<u>หัก</u> ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ		(7,305)	(10,007)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ		78,820	97,255
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น		87,848	61,384
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	16, 19	594,619	568,384
ต้นทุนทางการเงิน	14, 19	7,696	8,177
(กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	17	80,775	(5,443)
รวมค่าใช้จ่าย		1,421,313	1,319,592
กำไรก่อนภาษีเงินได้		907,029	3,279,461
(กลับรายการ) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18	(394,534)	621,550
กำไรสุทธิสำหรับงวด		1,301,563	2,657,911

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

	(ปรับปรุงใหม่)	
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง		
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	444,768	-
รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	444,768	-
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร		
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	1,613,649	(1,642,930)
รายการในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่โอนไปกำไรหรือขาดทุน	233,971	105,466
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง		
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	1,992,844	113,674
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	3,840,464	(1,423,790)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	4,285,232	(1,423,790)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	5,586,795	1,234,121

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของสำนักงานใหญ่ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

	การวัดมูลค่า ของเงินลงทุนที่วัด มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี		การวัดมูลค่าใหม่ ของผลประโยชน์ หลังออกจากงาน - สุทธิจากภาษี		รวมส่วนของ สำนักงานใหญ่
เงินลงทุนจาก สำนักงานใหญ่	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
	140,307,753	(11,807,680)	(2,223,842)	327,528,337	453,804,568
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566	-	(4,163)	-	4,163	-
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีใหม่ (หมายเหตุ 2.2)	140,307,753	(11,811,843)	(2,223,842)	327,532,500	453,804,568
ยอดคงเหลือต้นงวดที่ปรับปรุงแล้ว	-	-	-	1,301,563	1,301,563
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	444,768	-	444,768
การวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์หลังออกจากงาน	-	3,653,287	-	-	3,653,287
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	187,177	-	-	187,177
รายการในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่โอนไปกำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566	140,307,753	(7,971,379)	(1,779,074)	328,834,063	459,391,363
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565	140,307,753	454,691	(2,393,515)	316,362,193	454,731,122
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีใหม่ (หมายเหตุ 2.2)	-	(28,566)	-	28,566	-
ยอดคงเหลือต้นงวดที่ปรับปรุงแล้ว	140,307,753	426,125	(2,393,515)	316,390,759	454,731,122
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	2,657,911	2,657,911
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	(1,508,163)	-	-	(1,508,163)
รายการในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่โอนไปกำไรหรือขาดทุน	-	84,373	-	-	84,373
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2565	140,307,753	(97,665)	(2,393,515)	319,048,670	455,965,243

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท
กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน		
เบี้ยประกันภัยรับจากการรับประกันภัยโดยตรง	604,656	724,521
เงินรับ (จ่าย) เกี่ยวกับการรับประกันภัยต่อ	18,128	(32,149)
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	1,479,382	1,412,127
ค่าสินไหมทดแทนจากการรับประกันภัยโดยตรง	(143,503)	(177,906)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจ่ายจากการรับประกันภัยโดยตรง	(84,014)	(102,983)
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	(211,045)	(352,276)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	(990,056)	(902,330)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(21,367)	(22,724)
เงินรับจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์	39,161,344	3,256,942
เงินจ่ายสำหรับเงินลงทุนในหลักทรัพย์	(41,000,000)	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(1,186,475)	3,803,222
กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน		
หนี้สินตามสัญญาเช่า	(99,393)	(80,652)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(99,393)	(80,652)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(1,285,868)	3,722,570
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	6,294,886	7,082,587
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	5,009,018	10,805,157

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย

หมายเหตุอย่างย่อประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย (“สาขา”) เป็นสาขาในประเทศไทยของบริษัท เอไอเอ จำกัด (“เอไอเอ”) ซึ่งมีบริษัท เอไอเอ กรุ๊ป จำกัด (“เอไอเอ กรุ๊ป”) เป็นผู้ถือหุ้นชั้นสูงสุดซึ่งถูกจัดตั้งเป็นบริษัทและจดทะเบียนเป็นหลักทรัพย์กับตลาดหลักทรัพย์ที่ฮ่องกง

สาขามีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้ อาคารเอไอเอ ทาวเวอร์ 1 ชั้น 8 เลขที่ 181 ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร 10500

สาขาประกอบธุรกิจประกันวินาศภัยประเภทการประกันอุบัติเหตุส่วนบุคคลและการประกันสุขภาพ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้รับการอนุมัติจากผู้บริหารของสาขาเมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

2.1 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด) ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนอของงบการเงิน นอกจากนี้รูปแบบการนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำตามแบบแนบท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไข และระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงินของบริษัทประกันชีวิต พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2566 (“ประกาศ คปภ.”) ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อ สาขาได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของประกาศ คปภ. ฉบับดังกล่าวข้างต้น

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่มีความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งค้างจ่ายไว้โดยคิดจากภาษีเงินได้ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของรอบบัญชีระหว่างกาลนั้น

2. นโยบายบัญชีที่สำคัญ (ต่อ)

2.2 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2563 สาขาได้ผ่านเงื่อนไขการยกเว้นการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 7 เรื่องการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน เป็นการชั่วคราวตามข้อกำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง สัญญาประกันภัย และสาขาสามารถถือปฏิบัติตามแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง เครื่องมือทางการเงินและการเปิดเผยข้อมูลสำหรับธุรกิจประกันภัย (แนวปฏิบัติทางการบัญชี) เนื่องจากสาขาไม่เคยถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 มาก่อน และกิจกรรมของสาขาเกี่ยวข้องกับประกันภัยอย่างมีนัยสำคัญ อย่างไรก็ตามสาขาได้มีการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังต่อไปนี้

- การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์ทางการเงิน สาขาได้มีการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ การคำนวณของต้นทุนของสินทรัพย์ทางการเงิน จากวิธีถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (Weighted Average) เป็นวิธีเข้าก่อน – ออกก่อน (FIFO) ซึ่งสอดคล้องและอนุญาตในมาตรฐานรายงานทางการเงินในปัจจุบัน การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีถูกนำมาใช้ปฏิบัติย้อนหลัง โดยการเปลี่ยนแปลงมีผลกระทบต่อรายงานทางการเงิน ดังนี้
 - สำหรับงบแสดงฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 และ 1 มกราคม พ.ศ. 2565 การวัดมูลค่าของเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี ลดลง 4,163 บาท และ 28,566 บาท ตามลำดับ กำไรสะสมของสาขาเพิ่มขึ้น 4,163 บาท และ 28,566 บาท ตามลำดับ
 - สำหรับงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2565 รายได้จากการลงทุนสุทธิลดลง 2,313 บาท และกำไรสุทธิลดลง 2,313 บาท สำหรับกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2565 ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นลดลง 2,313 บาท

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย

หมายเหตุอย่างย่อประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

2. นโยบายบัญชีที่สำคัญ (ต่อ)

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุง

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566 ที่เกี่ยวข้องและอาจมีผลกระทบต่อสาขา

- การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 16 เรื่อง ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ได้อธิบายให้ชัดเจนโดยห้ามกิจการนำสิ่งตอบแทนที่ได้รับจากการขายชิ้นงานที่ผลิตในระหว่างการเตรียมความพร้อมของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ให้อยู่ในสถานที่และสภาพที่พร้อมจะใช้งานได้ตามความประสงค์ของฝ่ายบริหารไปหักต้นทุนของรายการที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
- การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 37 เรื่อง ประเมินการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น ได้อธิบายให้ชัดเจนว่าในการพิจารณาว่าสัญญาเป็นสัญญาที่สร้างภาระ ต้นทุน การปฏิบัติตามสัญญาประกอบด้วยต้นทุนส่วนเพิ่มที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติตามสัญญาและการปันส่วนต้นทุนอื่นที่เกี่ยวข้องโดยตรงในการปฏิบัติตามสัญญา นอกจากนี้กิจการต้องรับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าที่เกิดขึ้นจากสินทรัพย์ที่ใช้ในการปฏิบัติตามสัญญาก่อนที่จะตั้งประมาณการหนี้สินแยกต่างหากสำหรับสัญญาที่สร้างภาระ

3. การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติฐานที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ ทำให้จำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของสาขาและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565

4. มูลค่ายุติธรรม

4.1 การประมาณการมูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้จะแสดงถึงเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมจำแนกตามวิธีการประมาณมูลค่า ความแตกต่างของระดับข้อมูลสามารถแสดงได้ดังนี้

- ข้อมูลระดับที่ 1: ราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน และสาขาสามารถเข้าถึงตลาดนั้น ณ วันที่วัดมูลค่า
- ข้อมูลระดับที่ 2: ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ไม่ว่าโดยทางตรงหรือโดยทางอ้อมสำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในข้อมูลระดับที่ 1
- ข้อมูลระดับที่ 3: ข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินซึ่งไม่ได้อ้างอิงจากข้อมูลที่สามารถสังเกตได้จากตลาด

ตารางต่อไปนี้จะแสดงถึงสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565

	ข้อมูลระดับที่ 1	ข้อมูลระดับที่ 2	ข้อมูลระดับที่ 3	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท
ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)				
สินทรัพย์				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์				
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารหนี้	-	459,568,296	-	459,568,296
รวมสินทรัพย์	-	459,568,296	-	459,568,296
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 (ตรวจสอบแล้ว)				
สินทรัพย์				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์				
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารหนี้	-	456,614,826	-	456,614,826
รวมสินทรัพย์	-	456,614,826	-	456,614,826

สาขาไม่มีรายการโอนระหว่างระดับในระหว่างงวด/ปี

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุอย่างย่อประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

4. มูลค่ายุติธรรม (ต่อ)

4.2 เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 2

เงินลงทุนในตราสารหนี้ซึ่งมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับที่ 2 วัดมูลค่ายุติธรรมของหลักทรัพย์ที่มีการซื้อขายในตลาดโดยคำนวณจากราคาเสนอซื้อล่าสุดที่อ้างอิงจากอัตราผลตอบแทนของสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย ณ วันที่ในงบแสดงฐานะทางการเงิน

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 บาท
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน	5,009,018	6,294,886
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	<u>5,009,018</u>	<u>6,294,886</u>

6. สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 บาท
<u>สำรองประกันภัยส่วนที่เรียกคืนจากบริษัทประกันภัยต่อ</u>		
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะสั้น		
สำรองค่าสินไหมทดแทน (IBNR) (หมายเหตุ 12)	6,430	6,300
สำรองเบี้ยประกันภัย		
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ (UPR) (หมายเหตุ 12)	25,280	37,729
รวมสินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	<u>31,710</u>	<u>44,029</u>

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย

หมายเหตุอย่างย่อประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

7. ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 บาท
เงินค้างรับจากการประกันภัยต่อ	3,415	22,657
รวมลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	3,415	22,657

8. เงินลงทุนในหลักทรัพย์

รายละเอียดเงินลงทุนในหลักทรัพย์ มีดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2566		(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	
	ราคาทุน/ ราคาทุน ตัดจำหน่าย บาท	มูลค่า ยุติธรรม บาท	ราคาทุน/ ราคาทุน ตัดจำหน่าย บาท	มูลค่า ยุติธรรม บาท
<u>เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน</u>				
<u>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	242,616,962	236,509,583	296,430,193	289,564,120
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	227,105,399	223,058,713	172,101,380	167,050,706
รวม	469,722,361	459,568,296	468,531,573	456,614,826
<u>หัก</u> ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง				
จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่า เงินลงทุน	(10,154,065)	-	(11,916,747)	-
รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน	459,568,296	459,568,296	456,614,826	456,614,826
<u>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>				
รวมเงินลงทุนในหลักทรัพย์	459,568,296	459,568,296	456,614,826	456,614,826

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย

หมายเหตุอย่างย่อประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

8. เงินลงทุนในหลักทรัพย์ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 และ พ.ศ. 2565 สาขามีรายได้ที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 บาท	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2565 บาท
รายได้ดอกเบี้ยจากเงินลงทุน	2,525,559	4,373,599
สิ่งตอบแทนจากการขายเงินลงทุน	53,789,772	3,256,942
กำไร (ขาดทุน) จากการขายเงินลงทุน	(153,196)	100,023

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 เงินลงทุนในหลักทรัพย์ได้รวมเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่มีมูลค่ายุติธรรมจำนวน 8.95 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565: มีมูลค่ายุติธรรมจำนวน 9.02 ล้านบาท) ซึ่งนำไปเป็นหลักทรัพย์วางประกันกับสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยกระทรวงการคลัง เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย พ.ศ. 2535 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551

8.1 ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2566	
	มูลค่ายุติธรรม	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
	บาท	บาท
ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Stage 1)	459,568,296	189,843
รวม	459,568,296	189,843

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุอย่างย่อประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

8. เงินลงทุนในหลักทรัพย์ (ต่อ)

8.1 ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)

	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	
	มูลค่ายุติธรรม	ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
	บาท	บาท
ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต (Stage 1)	456,614,826	109,068
รวม	456,614,826	109,068

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุอย่างย่อประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

9. เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและอุปกรณ์

31 มีนาคม พ.ศ. 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ยอดต้นงวด	ราคาทุน		ค่าเสื่อมราคาสะสม		ยอดต้นงวด	ยอดสิ้นงวด	เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและอุปกรณ์
	สำหรับงวด	จำหน่าย/	สำหรับงวด	จำหน่าย/			
1 มกราคม พ.ศ. 2566	เพิ่มขึ้น	ตัดจำหน่าย	31 มีนาคม พ.ศ. 2566	ตัดจำหน่าย	1 มกราคม พ.ศ. 2566	31 มีนาคม พ.ศ. 2566	ติดตั้งและอุปกรณ์
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
3,098,917	-	-	3,098,917	-	3,098,765	3,098,765	152
4,409,769	-	-	4,409,769	-	4,409,691	4,409,691	78
7,508,686	-	-	7,508,686	-	7,508,456	7,508,456	230
เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและอุปกรณ์							
คอมพิวเตอร์							
รวม							

31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

ยอดต้นปี	ราคาทุน		ค่าเสื่อมราคาสะสม		ยอดต้นปี	ยอดสิ้นปี	เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและอุปกรณ์
	สำหรับปี	จำหน่าย/	สำหรับปี	จำหน่าย/			
1 มกราคม พ.ศ. 2565	เพิ่มขึ้น	ตัดจำหน่าย	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	ตัดจำหน่าย	1 มกราคม พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	ติดตั้งและอุปกรณ์
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
3,098,917	-	-	3,098,917	-	3,098,765	3,098,765	152
4,409,769	-	-	4,409,769	-	4,409,691	4,409,691	78
7,508,686	-	-	7,508,686	-	7,508,456	7,508,456	230
เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและอุปกรณ์							
คอมพิวเตอร์							
รวม							

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุอย่างย่อประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

		ราคาทุน				ค่าตัดจำหน่ายสะสม	
ยอดต้นงวด	สำหรับงวด	ยอดสิ้นงวด	ยอดต้นงวด	สำหรับงวด	ยอดสิ้นงวด		
1 มกราคม พ.ศ. 2566	จำนวน	31 มีนาคม พ.ศ. 2566	1 มกราคม พ.ศ. 2566	จำนวน	31 มีนาคม พ.ศ. 2566		
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท		
-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-		
ไปรษณีย์ไม่มีตัวตน							
รวม							

31 มีนาคม พ.ศ. 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

		ราคาทุน				ค่าตัดจำหน่ายสะสม	
ยอดต้นปี	สำหรับปี	ยอดสิ้นปี	ยอดต้นปี	สำหรับปี	ยอดสิ้นปี		
1 มกราคม พ.ศ. 2565	จำนวน	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	1 มกราคม พ.ศ. 2565	จำนวน	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565		
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท		
341,709	-	341,709	341,680	-	(341,680)		
341,709	-	341,709	341,680	-	(341,680)		
ไปรษณีย์ไม่มีตัวตน							
รวม							

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย

หมายเหตุอย่างย่อประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

11. สินทรัพย์อื่น

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 บาท
เงินมัดจำ	10,000	10,000
ลูกหนี้จากการขายหลักทรัพย์	14,628,428	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้ (หมายเหตุ 19 (ข))	983,882	1,076,011
สินทรัพย์อื่น	10,649	13,051
รวม	15,632,959	1,099,062

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุอย่างย่อประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

11. สินทรัพย์อื่น (ต่อ)

11.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้

		31 มีนาคม พ.ศ. 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
		ราคาทุน			
ยอดต้นงวด	สำหรับงวด	ยอดสิ้นงวด	ยอดต้นงวด	ยอดสิ้นงวด	
1 มกราคม พ.ศ. 2566	การเปลี่ยนแปลง	31 มีนาคม พ.ศ. 2566	1 มกราคม พ.ศ. 2566	31 มีนาคม พ.ศ. 2566	สินทรัพย์
บาท	เพิ่มขึ้น ในสัญญา	บาท	บาท	บาท	สิทธิการใช้
					บาท
1,966,819	-	1,948,098	890,808	964,216	983,882
	(18,721)				
1,966,819	-	1,948,098	890,808	964,216	983,882
	(18,721)				
31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 (ตรวจสอบแล้ว)					
		ราคาทุน			
ยอดต้นปี	สำหรับปี	ยอดสิ้นปี	ยอดต้นปี	ยอดสิ้นปี	
1 มกราคม พ.ศ. 2565	การเปลี่ยนแปลง	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	1 มกราคม พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	สินทรัพย์
บาท	เพิ่มขึ้น ในสัญญา	บาท	บาท	บาท	สิทธิการใช้
					บาท
1,950,433	16,386	1,966,819	593,948	890,808	1,076,011
1,950,433	16,386	1,966,819	593,948	890,808	1,076,011

หนี้สินตามสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องได้ถูกเปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 14

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 ค่าเช่าที่เกิดจากสัญญาเช่าและสัญญาบริการที่ไม่ได้ถูกรับรู้เป็นสินทรัพย์ประกอบด้วยค่าเช่าจากสัญญาเช่าระยะสั้นและค่าเช่าจากสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์มีมูลค่าต่ำ โดยค่าเช่าที่เกิดขึ้นจากสัญญาดังกล่าวไม่มีสาระสำคัญ

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุอย่างย่อประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

12. หนี้สินจากสัญญาประกันภัย

	หนี้สินจาก สัญญาประกันภัย	หนี้สินส่วน ที่เอาประกันภัยต่อ	สุทธิ
	บาท	บาท	บาท
วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะสั้น			
สำรองค่าสินไหมทดแทน			
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	130,526	(6,430)	124,096
สำรองเบี้ยประกันภัย			
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	505,603	(25,280)	480,323
รวม	636,129	(31,710)	604,419
วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 (ตรวจสอบแล้ว)			
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะสั้น			
สำรองค่าสินไหมทดแทน			
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	127,900	(6,300)	121,600
สำรองเบี้ยประกันภัย			
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	754,589	(37,729)	716,860
รวม	882,489	(44,029)	838,460

สาขาไม่ได้บันทึกสำรองความเสี่ยงภัยที่ยังไม่สิ้นสุดเพิ่มเติม เนื่องจากยอดสำรองความเสี่ยงภัยที่ยังไม่สิ้นสุดที่ประมาณการโดยสาขา ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 จำนวน 0.43 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565: จำนวน 0.64 ล้านบาท) ต่ำกว่าเงินสำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุอย่างย่อประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

12. หนี้สินจากสัญญาประกันภัย (ต่อ)

12.1 สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะสั้น

12.1.1 สำรองค่าสินไหมทดแทน

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	127,900	157,094
ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นระหว่างงวด/ปี	143,503	2,505,382
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากข้อสมมติฐานในการ คำนวณสำรองค่าสินไหมทดแทนระหว่างงวด/ปี	2,626	(29,194)
ค่าสินไหมทดแทนจ่ายระหว่างงวด/ปี	(143,503)	(2,505,382)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	130,526	127,900

12.1.2 สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	754,589	843,234
เบี้ยประกันภัยรับสำหรับงวด/ปี	644,954	3,982,846
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้ในงวด/ปี	(893,940)	(4,071,491)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	505,603	754,589

13. เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 บาท
เงินค้างจ่ายเกี่ยวกับการประกันภัยต่อ	14,592	-
รวมเจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	14,592	-

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย

หมายเหตุอย่างย่อประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

14. หนี้สินอื่น

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	142,957	216,051
เจ้าหนี้อื่น	4,125,783	4,127,796
หนี้สินอื่น	47,127	87,425
เจ้าหนี้จากการซื้อหลักทรัพย์	14,000,000	-
เจ้าหนี้ซึ่งยังไม่ได้รับเงิน	3,330	-
บัญชีค้างจ่ายตัวแทน	29,287	34,481
ภาษีหัก ณ ที่จ่าย, ภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธุรกิจเฉพาะค้างจ่าย	161,735	93,639
หนี้สินตามสัญญาเช่า (หมายเหตุ 19 (ข))	1,020,140	1,111,837
อื่นๆ	6,500	6,586
รวม	<u>19,536,859</u>	<u>5,677,815</u>

14.1 หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายละเอียดตามอายุคงเหลือของหนี้สินตามสัญญาเช่า มีดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท
ครบกำหนด		
ภายใน 1 ปี	294,294	301,473
ระหว่าง 1 - 5 ปี	725,846	810,364
เกิน 5 ปี	-	-
รวม	<u>1,020,140</u>	<u>1,111,837</u>
แบ่งเป็น - เงินต้น	1,076,062	1,155,389
- ดอกเบี้ย	(55,922)	(43,552)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่ามีจำนวน 7,696 บาท (31 มีนาคม พ.ศ. 2565: 8,177 บาท) ซึ่งถูกแสดงเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนทางการเงินในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย

หมายเหตุอย่างย่อประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

15. เงินลงทุนจากสำนักงานใหญ่

เงินลงทุนจากสำนักงานใหญ่คือ เงินทุนที่จัดให้โดยสำนักงานใหญ่ โดยการโอนทรัพย์สินสุทธิจากบริษัท เอไอเอ จำกัด ณ วันจัดตั้งสาขาประกันวินาศภัยเพื่อให้เป็นไปตามข้อกำหนดของพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย พ.ศ. 2535

16. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2566	31 มีนาคม พ.ศ. 2565
	บาท	บาท
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	134,135	98,670
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์	39,666	38,998
ค่าภาษีอากร	16,015	17,040
ค่าธรรมเนียมการให้บริการ	221,386	221,143
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	183,417	192,533
รวม	594,619	568,384

17. ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2566	31 มีนาคม พ.ศ. 2565
	บาท	บาท
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	80,775	(5,443)
รวม	80,775	(5,443)

18. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

การรับรู้ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลขึ้นอยู่กับผลการประมาณการที่ดีที่สุดของฝ่ายบริหารเกี่ยวกับอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่คาดไว้สำหรับงวดระหว่างกาลที่ใช้กับรายได้ก่อนภาษีของงวดระหว่างกาล

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย

หมายเหตุอย่างย่อประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

19. รายการระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับสาขาหมายถึงบุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมสาขา ถูกควบคุมโดยสาขา ไม่ว่าจะ เป็นโดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับสาขา รวมถึงบริษัทที่ทำหน้าที่ถือหุ้น และ กิจการที่เป็นบริษัทย่อยในเครือเดียวกัน นอกจากนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังหมายรวมถึง ผู้บริหารสำคัญ หรือพนักงานของสาขา ตลอดทั้งสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลดังกล่าว และกิจการที่เกี่ยวข้องกับบุคคล เหล่านั้น

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกลุ่มบริษัทในเครือบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันภายใต้เอไอเอ กรุ๊ป

ก) รายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท
กลุ่มบริษัทในเครือ		
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากการลงทุนสุทธิ	(231,975)	(218,912)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน:		
ค่าบริการระบบสารสนเทศ และค่าใช้จ่ายอื่น	84,215	82,595
ค่าเช่า และค่าสาธารณูปโภค	84,154	84,426
ค่าบริการ	221,386	221,143
ต้นทุนทางการเงิน	7,696	8,177

ข) รายการในงบแสดงฐานะการเงิน

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท
กลุ่มบริษัทในเครือ		
ลูกหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	130,368	159,635
สินทรัพย์อื่น	983,882	1,076,011
เจ้าหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	74,424	92,110
หนี้สินอื่น	1,020,140	1,111,837

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
หมายเหตุอย่างย่อประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

19. รายการระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกลุ่มบริษัทในเครือบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันภายใต้เอไอเอ กรุ๊ป (ต่อ)

ค) ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ

ผู้บริหารที่สำคัญคือผู้มีอำนาจและความรับผิดชอบในการวางแผน กำหนดและควบคุมกิจกรรมต่างๆ ของสาขา สาขายังไม่ได้ว่าจ้างผู้บริหารดังกล่าวโดยตรง กิจกรรมต่างๆ ข้างต้นได้ถูกกำหนดโดยสำนักงานใหญ่